
 

 

 

 

Akce:  Zeleň za Lunou 

Investor:  Statutární město Ostrava 

  Městský obvod Ostrava-Jih 

Stupeň:   Dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení 

vypracovaná dle přílohy č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 

A PRŮVODNÍ   ZPRÁVA 

B SOUHRNNÁ   TECHNICKÁ   ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrava, listopad 2019                  Schválil: Ing. Libor Jacko 

             Vypracoval: Ing. Lukáš Horák 

 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 2/32 

OBSAH 

A. PRŮVODNÍ   ZPRÁVA ..................................................................................................... 3 

A.1  Identifikační údaje ............................................................................................................... 3 

A.1.1  Údaje o stavbě .............................................................................................................. 3 

A.1.2  Údaje o stavebníkovi .................................................................................................... 3 

A.1.3  Údaje o zpracovateli dokumentace ............................................................................... 3 

A.2  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ........................................ 4 

A.3  Seznam vstupních podkladů ................................................................................................ 4 

B  SOUHRNNÁ   TECHNICKÁ   ZPRÁVA .......................................................................... 5 

B.1  Popis území stavby .............................................................................................................. 5 

B.2  Celkový popis stavby .......................................................................................................... 7 

B.2.1  Celková koncepce řešení stavby................................................................................... 7 

B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení ............................................................. 9 

B.2.3  Celkové technické řešení ............................................................................................ 10 

B.2.4  Bezbariérové užívání stavby ...................................................................................... 11 

B.2.5  Bezpečnost při užívání stavby .................................................................................... 11 

B.2.6  Základní charakteristika objektů ................................................................................ 11 

B.2.7  Základní charakteristika technických a technologických zařízení ............................. 22 

B.2.8  Zásady požárně bezpečnostního řešení ...................................................................... 22 

B.2.9  Úspora energie a tepelná ochrana ............................................................................... 22 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí ........................... 22 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ............................ 22 

B.3  Připojení na technickou infrastrukturu .............................................................................. 23 

B.4  Dopravní řešení ................................................................................................................. 23 

B.5  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................... 24 

B.6  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ..................................................... 28 

B.7  Ochrana obyvatelstva ........................................................................................................ 28 

B.8  Zásady organizace výstavby .............................................................................................. 29 

B.8.1  Technická zpráva ........................................................................................................ 29 

B.8.2  Výkresy ...................................................................................................................... 31 

B.8.3  Harmonogram výstavby ............................................................................................. 31 

B.8.4  Schéma stavebních postupů........................................................................................ 32 

B.8.5  Bilance zemních hmot ................................................................................................ 32 

B.9  Celkové vodohospodářské řešení ...................................................................................... 32 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 3/32 

A. PRŮVODNÍ   ZPRÁVA 

A.1  Identifikační údaje 

A.1.1  Údaje o stavbě 

a) název stavby 

Zeleň za Lunou 

b) místo stavby 

Ostrava – Zábřeh, k.ú. Zábřeh nad Odrou, parc. 1237/18 

c) předmět dokumentace 

Předmětem projektové dokumentace je revitalizace stávajícího veřejného prostranství, 

prostoru parku za kinem Luna ohraničeného místními komunikacemi Kosmonautů, Patrice 

Lumumby a Průkopnická. 

A.1.2  Údaje o stavebníkovi 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, Ostrava - Hrabůvka, 700 30 

A.1.3  Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) obchodní firma, identifikační číslo, adresa sídla (právnická osoba) 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. 

IČO 278 00 440 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta 

Ing. Libor Jacko, vedoucí projektant a zodpovědný projektant za dopravní stavby, evid. u 

ČKAIT pod č. 1102390, tel. 602 580 250. 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace 

veřejné osvětlení - Jiří Grendysa, evid. u ČKAIT pod č. 1100410, tel. 604 411 619 

zeleň - Ing. Magda Cigánková, evid. u ČKAIT pod č. 03 640, tel. 604 826 200 

vodohospodářská část - Ing. Petr Kuda, evid. u ČKAIT pod č. 1200100, tel. 602 769 210 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 4/32 

d) jména a příjmení projektantů dokumentace přikládané v dokladové části s 

oprávněním podle zvláštních předpisů 

Nejsou. 

 

A.2  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
SO 101  Zpevněné plochy 

SO 301  Přeložka vodovodu 

SO 302  Vodovodní přípojka 

SO 401 Veřejné osvětlení 

SO 801  Hrubé terénní úpravy 

SO 802  Sadové úpravy  

SO 901  Parkour překážky 

SO 902  Skatepark (rezerva v území, není součástí této stavby) 

SO 903  Parkový mobiliář 

 

A.3  Seznam vstupních podkladů 
Geodetické zaměření 

Katastrální mapa 

Pasport veřejného osvětlení 

Inženýrsko-geologický průzkum 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 5/32 

B  SOUHRNNÁ   TECHNICKÁ   ZPRÁVA 

B.1  Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

Pro dané území je závaznou ÚPD Územní plán města Ostravy ve znění schválených změn a 

provedených úprav. 

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 

včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

Stavební pozemek je součástí plochy určené územním plánem pro funkční využití „Parky, 

parkově upravená zeleň“. Zeleň, travnaté plochy, a terénní modelace jsou v kategorii 

„vhodné“, ostatní prvky (pítka, amfiteátr, cvičební prvky parkour plochy, komunikace pro 

pěší a bruslaře, atd.) spadají do kategorie „přípustné“. 

Soubor staveb je v souladu s Územním plánem města Ostravy. 

c) geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů 

a podzemních vod 

Byl realizován inženýrsko-geologický průzkum, území je geologicky použitelné s únosnými 

zeminami pro tuto jednoduchou stavbu, zařaditelné do středně únosných zemin, poddolování 

se zde nevyskytuje. 

Ve vrtech IG průzkumu nebyla hladina podzemní vody naražena ani se ve vrtech neustálila. 

d) výčet a závěry provedených průzkumů a měření - geotechnický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových 

nalezišť (zemníků), stavebně historický průzkum apod. 

Byl realizován inženýrsko-geologický průzkum a posouzení zasakování. 

e) ochrana území podle jiných právních předpisů 

není známa 

f) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Stavba je mimo záplavové území. 

 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 6/32 

g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

poměry v území 

Aby byl negativní vliv stavby na odtokové poměry v území vyloučen, byla učiněna opatření, 

tj. realizace zasakovacích drenážních žeber s jejich napojením na dešťovou kanalizaci Mob 

Ostrava – Jih (vlastník stávajících zpevněných ploch včetně kanalizace), která je dále 

napojena na jednotnou kanalizaci OVaK a.s.  

h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Je navrženo kácení stromů ve špatném zdravotním stavu a stromů v kolizi se stavbou, 

respektive ohrožených narušením kořenového systému. Přesnější informace jsou uvedeny 

dokumentaci SO 802 „Sadové úpravy“.  

i) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa 

Nejsou. 

j) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Bude zachováno. 

k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nejsou známy. 

l) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí 

Parcela č.      k.ú. Vlastník pozemku Způsob využití Druh pozemku 

1237/18  k.ú. 

Zábřeh nad Odrou 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih 
zeleň ostatní plocha 

1237/19 k.ú. 

Zábřeh nad Odrou 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih 
ostatní komunikace ostatní plocha 

1237/15 k.ú. 

Zábřeh nad Odrou 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih 
silnice ostatní plocha 

654/78   k.ú. 

Zábřeh nad Odrou 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih 
ostatní komunikace ostatní plocha 

4524               k.ú. 
Zábřeh nad Odrou 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih 
jiná plocha ostatní plocha 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 7/32 

V rámci stavby není nutné realizovat výkup pozemků ani vynětí z půdního fondu.  

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo 

nejsou 

n) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření 

nejsou 

o) možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

Stavba vyžaduje napojení na elektrickou energii, kanalizaci a vodovod. Toto napojení je 

možné z vedení v lokalitě. Dopravně je stavba přístupná ze stávajících místních komunikací. 
 

B.2  Celkový popis stavby 

B.2.1  Celková koncepce řešení stavby 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Většina stavby bude novostavba, chodníky ve stávajících trasách a část veřejného osvětlení je 

rekonstrukcí. 

b) účel užívání stavby 

Účelem stavby je podstatné vylepšení stávajícího veřejného prostranství - „Parku Luna“ 

(plocha stavby „Zeleň za Lunou“), který by se měl stát místem setkávání přátel, různých 

generací a různorodých aktivit (sportovních, školních, odpočinkových, rekreačních). 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Celá stavba bude po dokončení trvalého charakteru. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo 

souhlasu s odchylným řešením z platných předpisů a norem 

nejsou nutné 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 

Všechny požadavky jsou zohledněny. 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 8/32 

f) celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby - návrhová 

rychlost, provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a 

zařízení, nová ochranná pásma a chráněná území apod. 

CELKOVÁ PLOCHA STAVBY 16091 m2 

SO 101  Zpevněné plochy 

in-line okruh 1042 m2 

parkour plocha (velkoformátová dlažba a cvičiště pryž)   850 m2 

chodníky v dlažbě 1825 m2 

mlatové chodníky   555 m2 

SO 301  Přeložka vodovodu 44 m 

SO 302  Vodovodní přípojka  88 m 

SO 401 Veřejné osvětlení  20 ks 

SO 801  Hrubé terénní úpravy 1885 m2 

SO 802  Sadové úpravy  

trávníky    9891 m2 

stromy a keře likvidované   44 ks 

stromy nové     78 ks 

keře nové      2500 ks 

smíšené keřové záhony    530 m2 

SO 901  Parkour překážky  126 m2 

SO 903  Parkový mobiliář 

lavička pevná   56 ks 

lavička mobilní  13 ks 

odpadkový koš  26 ks 

informační prvek    7 ks 

zákazové cedulky „psi“  10 ks 

stojan na kola     2 ks 

pingpong stůl     2 ks 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 9/32 

cvičební prvky parkour plochy (až v DPS) 

kryté pítko     1 ks 

pítko nekryté    1 ks 

g) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

zákon o pozemních komunikacích, zákon o životním prostředí 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 

vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 

náročnosti budov apod. 

SO 401 si vyžádá spotřebu elektrické energie kolísající dle roční doby. 

Dešťové vody ze zpevněných a nezpevněných ploch budou likvidovány zejména a totožně se 

stávajícím stavem zasakováním do podloží travnatých ploch, z komunikací pak spádováním 

do stávajícího systému odvodnění. 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Délka zhotovení stavby se předpokládá cca 3 měsíce, stavba bude realizována v jedné etapě, 

plánuje se realizace v roce 2020. 

j) základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke 

zkušebnímu provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání 

stavby (údaje o postupném předávání částí stavby do užívání, které budou samostatně 

uváděny do zkušebního provozu) 

Není potřeba, bude celé užíváno po vydání kolaudačních souhlasů. 

k) orientační náklady stavby 

cca 18 mil Kč bez DPH 

 

B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Urbanistické řešení vychází ze studie „Zeleň za Lunou, nová parková plocha“ vypracované 

firmou JACKO, projekty & vozovky s.r.o. v červenci 2010, autorem urbanistického a 

architektonického řešení byl Ing.arch. Ondřej Vysloužil. 

Vymezeným územím jsou promítnuty frekventované směry pohybu chodců, které vytvářejí 

základní trasování cest.  



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 10/32 

Trasy všech cest jsou přiměřeně upraveny s respektem ke stávajícím stromům, přičemž 

stromořadí kolem parku je vysázeno i na severní straně.  

Po obvodu probíhá in-line okruh, přičemž křížení s chodci jsou minimalizována při dosažení 

maximální délky dráhy.  

Park je rozdělen do několika částí, každá z částí je uzpůsobena pro jiné aktivity, ale navzájem 

se doplňují. 

Nejvzdálenější část parku od Bělského lesa bude tak trochu klasickým parkem, trávníkem 

budou procházet nezpevněné „mlatové“ chodníky, bude zde více laviček pro posezení, pítko 

pro psy, parková zeleň se stromy a okrasnými keři. 

Část naproti vstupu do základní školy bude určena především k sportovním aktivitám a 

vzdělávání. Bude se jednat o víceúčelové betonovými deskami dlážděné prostranství (parkour 

plocha), vytvářející velký prostor pro venkovní aktivity a vzdělávání.  

Navazující část v jihovýchodním směru nemá tak jednoznačně vymezenou funkci jako 

předchozí plochy, bude určena různým venkovním aktivitám, které zde chyběly - stolní tenis, 

kopec na zimní sáňkování na velké muldě (především nejmenších dětí), louka na pikniky. 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Na stavbu v ještě o něco větším rozsahu bylo již v minulosti vydáno územní rozhodnutí, 

stávající návrh zachovává zásadní prvky návrhu minulého, který byl shledán jako vhodný pro 

toto území a realizován nebyl jen z důvodu nezajištění finančních prostředků. 

Návrh architektonicky vhodně doplňuje stávající volný a nevyužitý prostor a zpřístupňuje jej 

sportovním a oddychovým aktivitám obyvatel a to doplněním chodníků a vhodné zeleně. 

Dále je popsáno u jednotlivých stavebních objektů, není použito nic nestandardního a barevně 

nekompatibilního. 

B.2.3  Celkové technické řešení 

a) popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých 

objektech včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je navržena tak, 

aby návrhové zatížení na ni působící nemělo za následek poškození stavby nebo její části 

nebo nepřípustné přetvoření 

Hlavním stavebním objektem kromě navržené zeleně je SO 101 -  Zpevněné plochy, který 

zahrnuje in-line okruh pro bluslaře s krytem z asfaltobetonu, parkour plochu pro cvičení 

s krytem z pryže (tartan) a zbytek této plochy využitelný i k výuce okolních škol s krytem z 

velkoformátové betonové dlažby 600 x 800, chodníky dlážděné betonovou vibrolisovanou 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 11/32 

dlažbou 100 x 200 mm a „mlatové“ chodníky s krytem z mechanicky zpevněného kameniva. 

b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody (podmínky 

zvýšeného odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima) 

SO 401 si vyžádá spotřebu elektrické energie kolísající dle roční doby a počtu instalovaných 

svítidel. 

c) celková spotřeba vody 

Jedná se jen o vodu spotřebovanou na 2 pítka, odhadem přibližně 5 m3/rok. 

d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s 

vyzískaným materiálem 

Vyzískaný materiál bude přednostně znovupoužit, předpokládá se odvoz na skládku cca 3000 

t nevyužitelné zeminy (jíl). 

e) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického 

komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě 

netýká se 

 

B.2.4  Bezbariérové užívání stavby 
Stavba umožňuje bezbariérové užívání. 

 

B.2.5  Bezpečnost při užívání stavby 
Stavba splňuje základní požadavky z hlediska mechanické odolnosti a stability.  

 

B.2.6  Základní charakteristika objektů 

a) popis současného stavu 

Stávající stav parku je dlouhodobě neuspokojivým neumožňující jeho aktivní využití občany, 

stávající zpevněné plochy jsou jednak v nedobrém technickém stavu a jejich situování 

odpovídá době, ve které byly navrženy a zhotoveny. 

b) popis navrženého řešení 

Navržené řešení vychází ze studie „Zeleň za Lunou, nová parková plocha“ vypracované v 

červenci 2010. 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 12/32 

Vymezeným územím jsou promítnuty frekventované směry pohybu chodců, které vytvářejí 

základní trasování cest, které respektují stávající hodnotné stromy, součástí řešení je i 

doplnění vhodných stromů, keřů a jiné zeleně.  

Po obvodu parku probíhá in-line okruh a park je rozdělen do několika částí, přičemž každá z 

částí je uzpůsobena pro jiné aktivity, které se navzájem doplňují. 

 

1. Pozemní komunikace 

a) výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby 

Pozemní komunikace nejsou předmětem projektové dokumentace, pouze zpevněné plochy 

s různým druhem jejich využití. 

b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací 

SO 101  Zpevněné plochy 

- in-line okruh š.2,5 m 

- chodník podél Kosmonautů š.1,5 m 

- chodník podél Průkopnické a P. Lumumby š.2 m 

- chodníky mezi bruslařským oválem a lanovým hřištěm š.2 m, 2,5 m a 3 m 

- chodníky mlatové š.1,5 m 

Zpevněné chodníky jsou navrženy z vibrolisované betonové dlažby, bruslařská dráha je 

navržena z nebarveného asfaltobetonu, parkour plocha (mimo cvičiště z pryže) je 

navržena z velkoformátové betonové dlažby a nezpevněné chodníky jsou z mechanicky 

zpevněného kameniva (MZK), tato úprava bývá také označována jako „mlatová“.  

Technologie: „IN-LINE okruh“ 

• ŠD 0/63; 150 mm; ČSN 73 6126-1 

• ŠDA 0/32; 100 mm; ČSN 73 6126-1 

• PS-C; 0,6 kg/m2; ČSN 73 6129 

• ACP 16+, 50/70; 60 mm; ČSN EN 13108-1 

• PS-C; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

• ACO 8, 50/70; 40 mm; ČSN EN 13108-1 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 13/32 

Technologie: „Parkour plocha“ 

• ŠD 0/63; 150 mm; ČSN 73 6126-1 

• ŠDA 0/32; 100 mm; ČSN 73 6126-1 

• DDK 0/4; 40 mm; ČSN 73 6131  

• DL bet. 800x600 šedá ; 80 mm; ČSN 73 6131 

Technologie: „Parkour cvičiště“ 

• ŠD 0/63; 200 mm; ČSN 73 6126-1 

• CB (S) III armovaná kari sítí; 150 mm; ČSN 73 6123-1 

• Litá pryž šedá ; 90 mm 

Pozn.: Nutno koordinovat betonáž CB desky s případnou potřebou základů prvků!  

Technologie: „Chodníky v dlažbě“ 

• ŠD 0/63; 150 mm; ČSN 73 6126-1 

• ŠDA 0/32; 100 mm; ČSN 73 6126-1 

• DDK 0/4; 40 mm; ČSN 73 6131 

• DL bet. 100 x 200; 60 mm; ČSN 73 6131 

Technologie: „Mlatové chodníky“ 

• ŠD 0/63; 150 mm; ČSN 73 6126-1 

• MZK; 150 mm; ČSN 73 6126-1 

Pozn.: Mlatový povrch je tzv. „Minerální beton“ odborně „Mechanicky zpevněné 

kamenivo (MZK)“. Jedná se o směs kameniva s přesně danou křivkou zrnitosti. Použito 

bude přírodní kamenivo. Tuto směs není možno namíchat přímo na stavbě. Směs bude na 

stavbu dodána z míchacího centra jako deklarovaný materiál. Provedení bude odpovídat 

požadavkům TKP 5 Podkladní vrstvy. 

Dlážděné a asfaltové plochy jsou dimenzovány pro občasné pojíždění vozidly (mimo parkour 

plochu). Mlatové plochy jsou dimenzovány výhradně pro nemotoristický provoz. V lokalitě 

se nachází jílovité zeminy a navážky, které mohou být nebezpečně namrzavé, proto bude při 

realizaci posuzována autorským dozorem potřeba výměny podloží pro dosažení kontrolního 

modulu přetvárnosti Edef,2 = min 30 MPa avšak v okolí stromů bude skrývka zeminy 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 14/32 

minimalizována. 

Před únosností konstrukce tam bude upřednostněno hledisko ochrany stromu a zemní práce 

prováděné v blízkém okolí stromů (4m a blíže) budou probíhat ručně s cílem neporušit 

kořenový systém, zejména kolem stromu č. 34 – Jasan zimnář. 

Výměna podloží (sanace) 

Na pláni (mimo okolí stromů) bude provedeno měření kontrolního modulu přetvárnosti 

Edef,2. Dle výsledků měření bude použita sanace výměnou podloží tak, aby na výsledné pláni 

bylo naměřeno Edef,2 = min 30 MPa. 

 Edef,2 ≥ 25 MPa   výměna 100 mm (již projektovaný stav) 

 Edef,2 = 20 až 24,9 MPa  výměna 150 mm  

 Edef,2 = 15 až 19,9 MPa  výměna 200 mm  

 Edef,2 < 15 MPa   výměna 300 mm 

Sanace podloží bude provedena ze ŠD B 0/32 dle ČSN 73 6126-1. Jako náhradu za ŠD B 0/32 

je možno použít recyklovaný materiál frakce 0/32 dle TP 210 Užití recyklovaných stavebních 

demoličních materiálů do PK. 

Veškeré zpevněné plochy mají příčný sklon 2% (mimo míst s jeho překlápěním u bruslařské 

dráhy). 

Z důvodu ochrany dřevin jsou veškeré chodníky, parkour plocha a mlatové chodníky 

lemovány plastovou úhelníkovou obrubou stabilizovanou trny. In-line okruh je lemován 

betonovou obrubou ABO 14-10, parkour cvičitě je lemováno betonovou obrubou ABO 7-20. 

Komunikace vozidlové jsou lemovány kamennou obrubou OP3 a jednořádkem z žulové 

kostky. 

 

2. Mostní objekty a zdi 

Nejsou. 

 

3. Odvodnění pozemní komunikace 

Dešťové vody ze stávajících zpevněných ploch budou likvidovány totožně se stávajícím 

stavem, příčným a podélným sklonem budou odtékat do uličních vpustí. 

Dešťové vody z nezpevněných a částí zpevněných ploch budou zasakovat do trávnatého 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 15/32 

povrchu a přes něj do drenážních žeber, které budou zřízeny v rámci realizace díla (pokládce 

IS a obrub in-line okruhu). 

Vzhledem ke špatným zasakovacím vlastnostem podloží budou pro odvodnění travnatých 

ploch realizována drenážní štěrková žebra z kameniva frakce 8/16 s drenážní trubkou 

DN 100 PVC-U. Po celém obvodu bude žebro chráněno proti zanášení filtrační netkanou 

geotextílií (min. 200 g/m2). Žebra budou zaústěna do stávající dešťové kanalizační sítě. 

V místech křížení s plynovodem bude drenážní trubka uložena do těsné chráničky DN 120 PE 

s přesahem od plynovodu min. 1,5 m na každou stranu, kraje budou utěsněny pryžovou 

manžetou. 

 

4. Tunely, podzemní stavby a galerie 

Nejsou. 

 

5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony 

Nejsou nutné. 

 

6. Vybavení pozemní komunikace 

a) záchytná bezpečnostní zařízení 

Nejsou nutné. 

b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace 

a telematiku 

Netýká se této stavby. 

c) veřejné osvětlení 

Je navržena úprava stávajícího veřejného osvětlení parku, jehož hlavním smyslem je světelné 

doplnění celého prostoru pro různé aktivity. Nová světelná místa jsou volena s ohledem na 

jednotlivé prvky tak, aby současně VO plnilo svoji funkci dostatečné osvětlenosti chodníků. 

Pro celkové prosvětlení řešeného území a osvětlení bruslařské dráhy se využijí i stávající 

silniční 10m stožáry na ul. P. Lumumby, jednoramenné výložníky se nahradí 2ramennými 

180°.  Na straně ul. Kosmonautů se dráha přisvětlí řadou sadových stožárů v zeleném pásu 

mezi komunikací a chodníkem s dráhou. Bohatě ozeleněný prostor s úhlopříčnými chodníky 

(u ul. Průkopnické) je chápán jako odpočinkový a záměrně bude jen decentně osvětlen jedním 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 16/32 

svítidlem v průsečíku chodníků a přisvětlením západního úseku dráhy druhým svítidlem z 

důvodu zajištění bezpečnosti i za snížené viditelnosti. 

Nové VO je navrženo na 5m bezpaticových stožárech se svítidly stejného typu v návaznosti 

na ponechané VO (svítidla HELLUX NMF 401 / 70W). 

Celkem bude instalováno 15 ks nových světelných míst (z toho 10 ks na sloupech 5m a 5 ks 2 

rameno na 10. 

V rámci stavby bude demontováno:   

- 10 ks sadových paticových stožárů BM 5 (budou přemístěny) 

- 5 ks jednoramenných výložníků na stožárech BM 10 

- 1 ks BM 10 (bude přemístěn) 

d) ochrany proti vniku volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich 

migrace přes komunikace 

Netýká se této stavby. 

e) clony a sítě proti oslnění 

Nejsou nutné. 

 

7. Objekty ostatních skupin objektů 

SO 301  Přeložka vodovodu 

Tento stavební objekt je vedlejším k hlavním SO 101 a 802. 

Z důvodu návrhu výsadby nových stromů je nutné přeložit stávající vodovod LT DN100 ve 

správě OVAK a.s. z pásu zeleně do chodníku, přeložený vodovod – řad 301 bude z PE 

potrubí shodné dimenze v délce cca 44,30 m.  

Trasa přeložky potrubí  

Poloha přeložky byla konzultována s jednotlivými dotčenými organizacemi, především 

s provozovatelem OVAK a.s. Trasa přeložky LT DN 100 je vedena od místa napojení 

v chodníku ulice Průkopnická, při severním okraji areálu „LUNA“, dále v poloze stávajícího 

chodníku až k ulici Patrice Lulumby. Zde se bude opět napojovat na stávající vodovod, za T-

kus, respektive šoupátko. Výšková poloha potrubí bude kopírovat stávající terén 

s přihlédnutím skutečné hloubky uložení stávajícího potrubí. Předpokládaná hloubka uložení 

potrubí je 1,50 m.  



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 17/32 

Potrubí 

Přeložka vodovodu DN 100 bude provedena Z DN100 PE. Trasa přeložky PE 100 RC, 

SDR11 110x10,0 je vedena od místa napojení v chodníku ulice Průkopnická, při severním 

okraji areálu „LUNA“, dále v poloze stávajícího chodníku až k ulici Patrice Lumumby. Zde 

se bude opět napojovat na stávající vodovod za T-kus, stávající šoupátko bude vyměněno za 

nové. Výšková poloha potrubí bude kopírovat stávající terén s přihlédnutím skutečné hloubky 

uložení stávajícího potrubí. Předpokládaná hloubka uložení potrubí je 1,50m. V případě větší 

hloubky je třeba počítat s větším rozsahem zemních prací. S ohledem na prováděnou výměnu 

vodárenského šoupátka bude nutné provést zásah do prostoru komunikace ulice Průkopnická 

v rozsahu 1,0 m2. V této souvislosti bude nutné provést obnovu vozovky dle podmínek 

správce komunikace v původní konstrukci. 

Stávající rušené potrubí bude na koncích utěsněno montážní pěnou v délce min. 300 mm. 

Stávající orientační tabulky budou případně odstraněny a nahrazeny novými. 

Armatury 

Armatury včetně hydrantů jsou navrženy z tvárné litiny opatřené těžkou antikorozní úpravou - 

epoxidovou vrstvou vně i uvnitř dle GSK, spojení víka se skříní bude přírubové.  

Šoupátka budou použita tlakové třídy PN 16, vřeteno bude z nerezové oceli s válcovým 

závitem, ostatní materiál nerez, měkce těsnící klín celovulkanizovaný. Ovládání bude zemní 

soupravou krytou uličním víčkem.  

Podmínky pro pokládku potrubí 

Rýhu pro potrubí nutno provést podle odpovídajících technických předpisů, např. ČSN EN 

805, DIN 18 300, DIN 4124, DIN 50 929 část 3, DIN 30 375 část 2, DVGW Pracovní list W 

400-2 popř. GW 9 a dalších směrnic pro provedení potrubní rýhy. 

Při standardním provedení vnější ochrany trub základová spára musí být zbavena kamenů. 

Trouby mají po celé své délce dosedat na dno rýhy. Otvory hrdel trub musí být pro montáž 

volné. 

Trouby menších jmenovitých průměrů mohou být do rýhy pokládány ručně, pro větší 

dimenze je nutné použít zvedací zařízení (bagr nebo jeřáb). Montáž trub a tvarovek bude 

provedena podle příslušného montážního návodu. 

 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 18/32 

Zemní práce 

Potrubí bude uloženo v pažené rýze ve vzdálenostech dle ČSN 73 6005. Zemní práce se musí 

provádět dle ČSN 73 3050. Před započetím zemních prací je nutno provést vytyčení 

veškerých stávajících podzemních inženýrských sítí. Zpětné zásypy budou prováděny 

zeminou z výkopu. Před zasypáním potrubí je nutno provést tlakovou zkoušku a desinfekci 

potrubí. 

Nosné lože   

• nosné lože má chránit potrubí před nerovnostmi a zajišťovat, aby potrubí dostalo jednotnou 

a rovnoměrnou podkladovou vrstvu po celé délce potrubí 

• tloušťka nosného pískového lože je min. 10 cm (u rovného podloží a min 15 cm u podloží 

s kaménky. 

• v místech spojů je nutno vyhloubit montážní jamky pro možnost kontroly při tlakové 

zkoušce potrubí. 

Obsyp potrubí  

• s obsypem potrubí je možno začít po kontrole provozovatelem vodovodu (OVaK) 

• obsyp je nutno provádět pískem, případně zeminou bez ostrohranných částic o zrnitosti 

max. 20 mm 

• obsyp se sype z přiměřené výšky (ne z auta přímo na potrubí) tak, aby nedošlo k posunu 

potrubí a hutní se na 95 % Proctor-standart po vrstvách max. 20 cm pouze po stranách 

trubky (ne nad potrubím) 

• obsyp se provádí  do výšky 20 cm nad vrchol potrubí, od této výšky je možné zásyp hutnit 

i nad potrubím)  

Zásyp výkopu  

K zásypu výkopu ve zpevněných plochách je možno použít zeminu, kterou lze zhutnit  na 

požadovanou únosnost zemní pláně budoucí komunikace. Zásyp bude proveden po úroveň 

založení zpevněné plochy – chodníku. 

Zemina z výkopu musí být ukládána mimo silniční těleso. Výkop musí být řádně označen a 

zabezpečen. Prováděním prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu a osob 

využívající dotčený chodník. Po realizaci stavby bude pozemek uveden do požadovaného 

stavu.  

Stávající inženýrské sítě - do situace stavby byly zakresleny všechny známé inženýrské sítě 

podle podkladů jednotlivých správců a jejich požadavky byly v projektu zohledněny. Před 

započetím zemních prací je nutno provést vytyčení veškerých stávajících podzemních 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 19/32 

inženýrských sítí jejich správci a hloubku uložení v případě potřeby ověřit kopanou sondou.  

SO 302  Vodovodní přípojka 

Pro zajištění dodávky vody k pítkům a hydrantům pro jiné využití je navržena jedna 

vodovodní přípojka. Veřejné sítě vodovodu a kanalizace, na které bude provedeno připojení, 

jsou ve správě společnosti OVAK a.s. Při provádění budou respektovány požadavky této 

společnosti. Po provedení přípojky bude provedeno její zaměření a budou instalovány 

příslušné orientační tabulky. 

Trasa přípojky  

SO řeší přípojku vody se samostatnou vodoměrnou šachtou a přívodem vody pro navržená 

pítka a zahradní hydranty v šachtě. Přípojka je navržena z PE100, SDR11, DN25 (32x3,0mm) 

délky 7,50 m ukončená vodoměrnou šachtou. Další rozvod je se shodného materiálu o 

celkové délce 80,50m. Připojení pítek bude řešeno v rámci objektu SO 903. Rozvod vody 

bude v zimním období vypuštěn. 

Bilance potřeby vody 

2 pítka  + odběr v šachtě  200 l/den 
 

Spotřeba vody celkem:     200 l/den 

Qd  = 200 l/den = 0,200 m3/den 

Qr  = Qd x 240 = 0,200 x 240 = 48,0 m3/rok 

Vodoměrná šachta 

Vodoměrná šachta je navržena na základě projednání s provozovatelem typové tubusové 

AQUAX 110 hloubky 1000 – 1200 mm s poklopem pro zatížení 12,5 t. Vodoměrná šachta 

bude vybavena standardní izolací, vodoměrnou sestavou s uzávěry – uzávěr s vypouštěním a 

zpětnou klapkou. Sestava bude vyhovovat osazení vodoměru o rozteči 110 mm, připojení  ¾“. 

Osazení šachty se provede na podkladní vrstvu štěrkopísku, štěrkopískem bude rovněž 

proveden obsyp šachty, pro zamezení případného poškození pláště šachty. Vodoměrná šachta 

umožňuje odvodnění v případě požadavku vypuštění systému v zimním období. 

Armaturní šachta 

Armaturní šachta (2ks) je navržena pro osazení zahradního hydrantu – ventilu, pro případný 

požadavek údržby zeleně. Jedná se prefabrikovanou skružovou šachtu DN1000, tvořenou 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 20/32 

šachtovým dnem, přechodovým kónusem ukončeným rámem poklopu a samotným poklopem. 

Veškeré šachtové dílce budou opatřeny ocelovými stupadly s PE povlakem. Mezi 

jednotlivými díly budou použity pryžové těsnící prvky pro zajištění těsnosti šachty. Prostup 

vodovodního potrubí d32 bude utěsněn montážní těsnící polyuretanovou pěnou. 

Osazení bude provedeno do předem připraveného výkopu na zhutněnou vrstvu ze štěrkodrti či 

štěrkopísku tl. 150 mm.  

Rozvod vody zde bude ukončen kulovým ventilem DN25 s osazenou koncovkou pro 

hadicovou rychlospojku. 

Armatury 

Napojení přípojky na litinové potrubí bude provedeno pomocí navrtávacího pasu HACOM 

pro litinové potrubí DN100 / 1 ¼“ s šoupátkem pro domovní přípojky DN25 se závitovým 

připojením a ISO výstupem pro PE potrubí d32mm. 

Zemní souprava pro šoupátko bude použita teleskopická, krytí uličním poklopem tuhým 

litinovým pro osazení do chodníků. 

Vystrojení vodoměrných šachet je jejich součástí – viz výše. 

Potrubí vodovodu  

je navrženo z PE100 potrubí, SDR11, d32. Spojování potrubí mechanickými spojkami či 

elektrotvarovkami. Potrubí bude uloženo do pískového lože fr. 0-8 mm tl. 150 mm. 

Bezprostředně nad potrubím bude položen identifikační vodič Cu 1,5 mm2. Rovněž nad 

potrubím bude proveden zásyp z písku a to do úrovně 300 mm nad vrcholem potrubí. Pro 

zabezpečení trubního vedení před poškozením bude nad potrubím uložena výstražná fólie bílé 

barvy. Uložení potrubí bude provedeno v hloubce cca 1,20 m pod upraveným terénem. 

Zbytek výkopů bude zasypán zeminou, kterou lze zhutnit na požadovanou únosnost zemní 

pláně budoucích zpevněných ploch Edef,2= 45 Mpa.  

Zemní práce 

Dtto SO 301 

SO 901  Parkour překážky  

V původní PD byla celá plocha naproti školy navržena coby výuková, tzv. edukativní plocha, 

na přání investora byla změněna na parkour plochu, předmětem této PD je pouze návrh 

povrchu (SO 101), návrh parkour překážek bude předmětem jiné PD (pouze stupeň DPS).  



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 21/32 

SO 902  Skatepark  

V rámci této upravované projektové dokumentace není skatepark realizován ani povolován, je 

pouze vyčleněn prostor na jeho případné zřízení (kruh poloměru 19m) v jihovýchodním 

oblouku in-line okruhu, který bude nyní pouze zatravněn. 

SO 903  Parkový mobiliář 

A. Lavička 

Lavičky s průběžným pásem dřevěných lamel spojujícím sedák a opěradlo do jednoho 

elegantního celku. Vysoce odolné proti vandalismu a nepřízni počasí.  

Zinkovaná ocelová nosná kostra opatřená práškovým vypalovacím lakem. Sedák i opěradlo 

tvoří lamely z masivního dřeva, jež jsou skrytě a přitom pevně spojeny s nosnou kostrou. V 

případě pevných laviček budou nohy kotveny do podkladu.  

B. Zařízení na odpadky  

Odpadkové koše 

Odpadkové koše jsou ve většině případů na centrální kovové noze (typ B1), s možností 

osazení na jakýkoliv podklad. Ve vybraných případech jsou bez centrální nohy, uzpůsobené 

pro kotvení přímo na dlážděnou plochu (typ B2). 

Stojany se sáčky jsou ve větším množství navrženy v místě psí louky, v ostatních částech 

parku jsou umístěny pouze na předpokládaných nejfrekventovanějších místech. 

Informační prvek 

Jde o prvky, nesoucí informace o parku a informujících o možnostech, v krajním případně 

upozorňují na možná rizika (nabádají k ohleduplnosti a dodržování bezpečnosti). Prvky se 

vztahují vždy k jednotlivým částem a dohromady vytvářejí „manuál k parku“. Jejich forma 

bude dále upřesňována a ne vždy se bude jednat o klasické informační tabule. 

Stojan na kola 

Stojany na kola mají konstrukci z ocelové zinkované ohýbané trubky, kotveny mohou být na 

dlažbu nebo pod dlažbu. Ty to stojany ve tvaru P jsou navrženy sdružené do řady a budou 

umístěny na „parkour ploše“, před vchodem do ZŠ. 

Pingpong stůl 

Navrhované stoly na stolní tenis jsou vyrobeny z kvalitního betonu za použití vysoce 

kvalitního cementu CEM I 42,5 R a štěrkopísku. Hrací desky jsou odlehčeny a vyztuženy 

betonářskou ocelí tvořící celoplošnou síť. Rovněž nohy (nosné podpěry) stolu jsou armovány 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 22/32 

betonářskou ocelí a jsou pohledově upraveny sypaným cementem s hlazenými okraji. 

Povrchová úprava je řešena epoxidovým dvousložkovým nátěrem, MC-DUR VS-RAL 6002. 

Stoly budou osazeny speciální kovovou síťkou. 

Pítko 

Je navržena nerezová pitná fontána (pítko) s možností natočení vody do PET láhve ze zadní 

části pítka a dále natočení vody do misky pro psy. Pitná fontána je vyrobeno z materiálu nerez 

AISI 304 (ČSN 17240). Povrch pitné fontány je matný – tryskané balotinou. Kryt odpadu je 

kartáčovaný. 

 

B.2.7  Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Netýká se 

 

B.2.8  Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Netýká se, veřejné prostranství je volný prostor s možnostmi okamžitého úniku s blízkými 

zdroji požární vody v podzemních hydrantech. Možnost příjezdu a nástupní plochy požární 

techniky nejsou pro případ požáru nijak omezeny. 

 

B.2.9  Úspora energie a tepelná ochrana 
netýká se 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí 
Zákonné požadavky (mobilní WC aj.). 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

netýká se 

b) ochrana před bludnými proudy 

netýká se 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 23/32 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

netýká se 

d) ochrana před hlukem 

netýká se 

e) protipovodňová opatření 

netýká se 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

netýká se 

 

B.3  Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Pouze viz. bod 7. (SO 301). 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Pouze viz. bod 7. (SO 301). 

 

B.4  Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 

stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Přístup na veškeré venkovní plochy je bezbariérový v souladu s požadavky 

vyhl. 398/2009 Sb. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Již napojeno, bez změny. 

c) doprava v klidu 

Stávající, netýká se této stavby. 

d) pěší a cyklistické stezky 

V rámci PD dobudovány pěší trasy parkem. 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 24/32 

B.5  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 

SO 801     Hrubé terénní úpravy  

Bude provedena skrývka ornice a podornice do tl. 0,25 m s uložením v řešené ploše pro 

použití na konečnou úpravu povrchu zelených ploch. Následně budou provedeny potřebné 

výkopy a násypy do projektované výšky včetně terénních muld, případný přebývající materiál 

bude odvezen. 

b) použité vegetační prvky 

SO 802  Sadové úpravy  

Při navrhování zeleně se přihlíželo k mnoha faktorům. Jeden z nich byl, aby zeleň 

korespondovala s návrhem celé plochy a nebyla v kolizi s jednotlivými zařízeními v lokalitě, 

jako je například veřejné osvětlení, nové mlatové a zpevněné plochy a in-line dráha. Další 

faktor při navrhování bylo zlepšení přírodních podmínek území, tj. zvýšit jeho ekologickou 

stabilitu dodáním adekvátních druhů dřevina a počtů stromů a keřů ke zvýšení podílu 

zastínění a podpoře zádržnosti srážek v území, posílit biodiverzitu pomocí správného složení 

a rozložení nových sadových úprav v území. 

Zeleň navazuje na kompozici nové parkové plochy tak, aby vytvářela jak slunné volné plochy 

s modelovaným terénem, tak i příjemný polostín nad části trávníku a laviček, doplnila vhodně 

současnou zeleň širšího území a rozšířila její biodiverzitu o druhy, jejichž efekt na sebe bude 

navazovat během celého roku. 

Budoucí plocha bude ze tří stran vymezena alejemi, které budou z lip (Tilia cordata 

’Rancho‘). Vyplynulo to z druhového složení aleje lemující řešené území na jiho-západní 

straně, která bude také doplněna lípami.  

Vzhledem k formálnímu vzhledu alejí, které dodají místu jasnou linii, jsou uvnitř plochy 

navrženy stromy vzdušných a volných habitů, a to pro podtržení přírodně krajinářského 

vzhledu parku. 

Z tohoto důvodu je park doplněn skupinkami a solitérami jasanů, buků a habrů v části řešené 

jako klasický anglický park doplněné skupinami kvetoucích třešní v plnokvěté formě a třešně 

jedonské s jemně růžovými květy. Ve stínu oživuje skladbu dřevin v časném jaře kvetoucí 

dřín (Cornus mas) na kmínku nebo ve formě vícekmenů. 

 Jasany doplní již vzrostlého jedince v severo-západní části. Je zvolen druh s jasně zelenými 

až žlutými letorosty (Fraxinus excelsior’Jaspidea‘). 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 25/32 

V rámci nového druhového složení byla zvolena kostra z dlouhověkých původních druhů a to 

buků, habrů a již zmíněných jasanů. Hlavní kostru tvoří lípy po okrajích. Lípy budou mít 

pozitivní dopad na zvýšení množství opylovačů, protože jsou silně medonosné. Buky a habry 

vytváří husté koruny a na podzim dlouho drží listy. Vytvoří prostor pro hnízdění ptáků a po 

čase i stín. Tyto stromy doplní kvetoucí hlohy, které vytváří na podzim nádherné červené 

malvičky. Strom tak oživí biodiverzitu díky jarnímu kvetení a podzimním jedlým plodům pro 

drobné ptactvo. Dalším kvetoucím druhem je třešeň ptačí v plnokvěté formě (Prunus 

avium’Plena‘) i zde je kromě estetického efektu přínos pro opylovače a následná potrava ve 

formě malých plodů. 

Větší dlážděné plochy budou doplněny o vložené stromy, pro dodání stínu. Bude se jednat 

znovu o jasany se žlutými větvemi (Fraxinus excelsior ’Jaspidea‘). Pro odlehčení místa a 

jasně žluté zbarvení listů je prostor doplněn o jinan dvoulaločný (Ginkgo biloba).  

Parkovou plochu jsme pro oživení, ale i prostorové rozložení doplnily nižšími keři v rozích, 

kde výsadba vyplňuje prostor mezi chodníkem a dráhou. Zde by se špatně udržovaly 

trávníkové plochy. Zvolili jsme nižší pokryvnou růži, která kvete až do konce září a následně 

vytváří drobné šípky, které když projdou mrazem, tak se stávají velmi žádanými plody. Další 

keř je třezalka (Hypericum calycinum), která kvete žlutě v průběhu léta až do podzimu. Navíc 

třezalka je i stínomilná a záhony zabíhají i do stinných míst.  

Dalším prvkem zeleně jsou smíšené keřové záhony složené s drobných kvetoucích keřů s 

charakterem dřevitých trvalek,  jako jsou Hypericum erectum ’Gemo‘, Caryopteris 

clandonensis a další, vysazované v rastru na 1m2. Tyto záhony budou evokovat trvalkové, ale 

s tím rozdílem, že jejich údržba je mnohem jednodušší. Tím se vytvoří jemné záhony kvetoucí 

od května do října. Používáme je u centrálního posezení, kde svým tvarem budou volně 

navazovat na trávníkovou plochu a budou i v trojúhelníku pod stromovitě rostoucími dříny. 

Dříny (Cornus mas) jsou používány v celé území. Doplňují stinnou část jiho-západní lokality 

a jsou využívané jako solitéry v centrálních záhonech s kvetoucími keři a jako více-kmeny 

jsou navrženy na terénních modelacích k rozdělení území. Dřín je velmi hodnotný i z hlediska 

velmi brzkého kvetení před listy na konci března nebo začátkem dubna. Jeho plody jsou 

využívané hlavně ptáky. Hned v úvodu na ulici Průkopnická navrhuji živý plot z Ribez 

alpinum. Kolem dětského hřiště na opačném kopci je také navržen pás živého plotu. Hlavně je 

složen z meruzalky (Ribez sanquineum) doplněné o hortenzie kvetoucí v létě. 

Pro oživení trávníkových ploch navrhujeme v místě skupin stromů květnatý trávník do stínu a 

polostínu.  

Celkově při návrhu se nám jednalo i o přehlednost, bezpečnost a nenáročnost následné 

údržby. 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 26/32 

Hlavním cílem projektu je celková regenerace území. Odstranění velkého množství 

zpevněných ploch z nepropustného litého asfaltu, modelace povrchu území a navýšení 

bylinného i dřevinného pokryvu území. V rámci realizace projektu dojde v jiném stavebním 

objektu k odstranění stávajících zpevněných ploch. Tyto plochy se nacházejí v celém území. 

Všechny plochy a chodníky jsou z litého asfaltu a jejich trasování je nelogické a bez vazeb na 

komunikační linky. Následně dojde k trasování nových chodníků a zpevněných ploch ze 

zámkové dlažby a mlatu včetně in-line dráhy. Poměr zpevněných ploch v území se sníží. 

V dnešní době je území bez funkce a působí rozpačitě. Je zde špatné trasování chodníků, 

absence logického mobiliáře a velmi chudá vegetace. V dobrém stavu jsou pouze listnaté 

stromy uvnitř území.  

Celková obnova je nutná z důvodu zvýšení poměru zatravněných a osázených ploch vůči 

zpevněným částem a plochy nahradit propustnějším povrchem. Současné rozložení 

zpevněných ploch tříští území na menší travnaté části, kde na slunci dochází k přesušení a 

absorpční schopnost území je ve špatném stavu. 

Nový návrh zlepší rozložení slunných a stinných ploch. Sjednotí území na větší travnaté celky 

a přizpůsobí pokryv dle nároků na sluneční svit. Oživení vegetace o kvetoucí a plodící druhy 

bude mít pozitivní dopad na zvýšení biodiverzity. Lokalita se stane méně náchylnou na 

výkyvy počasí. Zlepší se prostředí pro drobný hmyz a ptactvo. Lepší absorpční schopnost 

území pozitivně ovlivní mikroklima mezi zástavbou. 

Navržená zeleň: 

Listnaté stromy: 
číslo  název  popis       vel.sazenice   Počet ks  
1 Tiliacordata ´Rancho´ Lípa srdčitá  18-20   33 ks  
2 CarpinusbetulusHabr obecný   18-20   5ks  
3 Fagussylvatica´Zlatia´ Buk lesní  18-20   3 ks  
4 Fraxinusexcelsior ´Jaspidea´ Jasan ztepilý 18-20   3 ks  
5 Crataegus x prunifolia ´Splendens´ Hloh slívolistý 16-18  4 ks  
6 Prunusavium ´Plena´ Třešeň ptačí  16-18   6ks  
7 GingkobilobaJínan dvoulaločný  18-20   1 ks  
8 Cornus mas Dřín obecný   16-18   7 ks  
9 Prunus x yedoensisVišeň jedoská  18-20   5 ks  
20 Cornus mas Dřín obecný vícekmen    5 ks  

Jehličnaté stromy: 
10 PinussylvestrisBorovice lesní  200-225  5 ks  

Výsadba keřů do záhonů: 
11 Hypericumerectum ´Gemo´ Třezalka  30-40 3,5  246ks  
12 CaryopterisclandonensisOřechokřídlecclandonský 30-40 3  228ks  



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 27/32 

13 Perovskiaatriplicifolia ´Lacely Blue´ Perovskielebedolistá 30-40 3,5  90ks  
14 HypericumcalycinumTřezalka kalíškatá 20-30 4,5  997ks  
15 Rosa ´TheFairy´ Růže - půdokryvná  30-40 3  120ks  
16 Ribez alpinum ´Schmidt´ Rybíz alpínský 30-40 5  240ks  
17 RibezsanquineumMeruzalka krvavá  40-60 4  304ks  
18 Hedera helix Břečťan popínavý  20-30 3  180ks  
19 Hydrangeapaniculata’Limelight‘ Hortenie latnatá 40-60 2,5  95ks  
Nově vysazených keřů do záhonů    2 500ks 

Nově založených záhonů s keři celkem     530m2 

Zachovávané dřeviny nacházející v blízkosti stavby budou po dobu stavby chráněny 

v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině- Ochrana stromů, porostů 

a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

Ořez bude proveden v nezbytně nutném rozsahu, ve vhodném období roku s ohledem na účel 

řezu a při dodržení zásad techniky řezu (vedení řezu, velikost ran). Při provádění řezu bude 

postupováno podle Arboristického standardu, řada A, Řez stromů SPPK A-02 002:2015. 

Přesadba dřevin bude realizována ve vhodném vegetačním období. Při přesazení bude 

postupováno podle Arboristického standardu, řada A, Výsadba stromů SPPK A02 001:2013. 

Opatření k záchraně stávajících dřevin pře kácením: 

a. Změna technologie kotvení dlažeb, u všech pochůzích ploch nejsou realizovány 

klasické betonové obrubníky, ale plastové obrubníky kotvené trny. 

b. Na rozdíl od předešlé verze musely být z důvodu neřešitelné kolize (fialové kružnice s 

poloměrem 3,30m – na max. strom v lokalitě, či méně – viz kóty) s navrženými zpevněnými 

plochami (zejména in-line okruhem) pokáceny čtyři stromy, a to č. 33, 38, 41 a 112. 

c. Pro stromy 115, 116 a 117 osazené do zpevněné plochy byly zvětšeny kruhy bez 

dlažby na poloměr 3,3m po plastovou obrubu a kruh bude vyplněn prostým obsypem těženým 

kamenivem (kačírek) bez hutnění, konstrukční vrstvy v okolí těchto stromů mohou být 

z důvodu ochrany kořenového systémů zeslabeny. 

d. Vzrůstem významný strom 34 – Jasan zimnář zasahující ochrannou kružnicí 15cm do 

betonového obrubníku bude maximálně ochráněn ručním výkopem, či i vynecháním 

obrubníku nebo dokonce oslabením konstrukce asfaltobetonové či maltové plochy bude-li to 

nutné kvůli kořenům. 

c) biotechnická, protierozní opatření 

Nejsou nutná. 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 28/32 

B.6  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Provoz stavby neovlivní zdraví osob a životní prostředí.  

Při realizaci prací budou plněny veškeré legislativní požadavky v oblasti životního prostředí 

(únik látek závadných vodám, odpady, chemické látky a přípravky, emise prachu, hluk a 

vibrace aj.). 

Odstraněné konstrukce a materiály budou přednostně využity, na řízenou skládku budou 

uloženy jen materiály nevyužitelné nebo nebezpečných vlastností. 

Zhotovitel bude plnit povinnost udržovat čistotu na komunikacích, na které vyjíždějí vozidla 

ze staveniště.  

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 

rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Dřeviny v okolí staveniště (do 2,5m budou ochráněny). 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Bez vlivu. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí 

Není nutné posuzovat. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 

parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 

integrované povolení 

Netýká se. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních předpisů. 

Pouze ochranná pásma inženýrských sítí. 

 

B.7  Ochrana obyvatelstva 
Budou dodržovány požadavky na označení staveniště pro zajištění bezpečného přístupu do 

nemovitostí, bude omezován hluk na nezbytně nutnou a nejvhodnější dobu. 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 29/32 

B.8  Zásady organizace výstavby 

B.8.1  Technická zpráva 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Jedná se o technicky jednoduchou stavbu, veškeré média dodává zhotovitel díla. 

b) odvodnění staveniště 

Drenáže a kanalizace dešťová. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště je napojeno na místní komunikace, bude řešeno zhotovitelem v rámci žádosti o 

umístění dočasného dopravního značení. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Na stavby bez vlivu, tyto budou preventivně zmapovány (pasport) před zahájením prací a po 

jejich dokončení. 

Pozemky budou převzaty stavbou a následně předány protokolárně zpět vlastníkům. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Bude nutné vykácet nezdravé nebo neperspektivní stromy, viz. dendrologický průzkum a 

koordinační situace. 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Dočasný cca 17 tis. m2, trvalý cca 16 tis. m2. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Je zajištěn soulad s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace 

Kód 

odpadu 

Název odpadu dle 

katalogu odpadů 

Kategorie 

odpadu 

Množství 

/t/ 

Doporučený způsob nakládání s 

odpady 

17 05 04 
Zemina a kamení 
neuvedené pod 
číslem 17 05 03 

O 1000 

Kvalitní zeminu využít na terénní 
úpravy, štěrky s příměsí zeminy 
použít do podkladu komunikace, 

nevhodné zeminy skládkovat 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 30/32 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Ornice bude vyhrnuta do prostoru dočasného záboru, vhodné zeminy budou využity do 

konstrukcí, nevhodné zeminy budou v potřebném množství uloženy v hrubých terénních 

úpravách této stavby, jen přebytečné zeminy budou odvezeny na skládku. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Stavba nepodléhá posuzování vlivu na životní prostředí EIA dle zákona č.100/2001Sb. 

Zhotovitel bude plnit legislativní požadavky v oblasti životního prostředí (chemické látky a 

přípravky, emise prachu, únik látek závadných vodám, ochrana dřevin, odpady) a udržovat 

čistotu na komunikacích, na které vyjíždějí vozidla ze staveniště v souladu s požadavky 

stanovenými zákonem 361/2000 Sb. 

Realizací předmětné stavby nemůže dojít k poškození nebo zničení významného krajinného 

prvku údolní nivy vodního toku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce 

ve smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.a ke snížení nebo změně dochovaného 

krajinného rázu ve smyslu ust. § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 

Stavební práce budou probíhat pouze v denní době od 6:00 - 22:00 z důvodu ochrany 

obyvatelstva před negativními účinky hluku a vibrací. 

Stavba se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Zhotovitel zodpovídá za dodržování bezpečnosti práce na staveništi dle platné legislativy k 

datu realizace díla, v současnosti zejména: 

•  nařízení vlády 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích 

•  zákon 309/2006 zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

• nařízení vlády č.101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí 

•  nařízení vlády č. 378/2001 Sb. kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 

používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 

•  nařízení vlády č. 168/2002 Sb. kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních 

postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními 

prostředky 

•  nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 31/32 

Zhotovitel činností svých zaměstnanců a subdodavatelů neohrozí bezpečnost třetích osob 

pohybujících se po staveništi nebo v jeho bezprostředním okolí. 

Budou-li práce provedeny dle příslušných ČSN, nebude hrozit zřícení stavby ani větší stupeň 

nepřípustného přetvoření anebo poškození jiných částí stavby a užitné vlastnosti budou v 

souladu s požadavky. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Při návrhu úprav bylo postupováno v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, jiné úpravy než 

bezbariérový přístup do nemovitostí nebylo nutné vzhledem k charakteru stavby realizovat. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Bude osazeno dočasné dopravní značení pro jednotlivé fáze výstavby. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

Netýká se. 

o) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu 

Bude předmětem projektu dočasného dopravního značení, který zajistí a nechá schválit 

zhotovitel. 

p) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Po zahájení stavby je možné pracovat na všech SO tak, aby práce a postupy na sebe 

navazovaly, zhotovitel předloží harmonogram, odhadem bude celková délka realizace 3 

měsíce. 

 

B.8.2  Výkresy 
a) přehledná situace je součástí projektové dokumentace, samostatná pro ZOV není potřebná. 

b) situace stavby na podkladu koordinační situace 

 

B.8.3  Harmonogram výstavby 
Nejprve budou prováděny zemní práce, poté další objekty a nakonec výsadba, podrobně bude 

řešeno se zhotovitelem ve smlouvě o dílo. 

 

 



  
Zeleň za Lunou 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

JACKO, projekty & vozovky s.r.o. _____________________________________________________ 

Ženíškova 2313/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  IČ: 27800440 

Ing. Libor Jacko, tel: 602580250, email: jacko@projekty-vozovky.cz str. 32/32 

B.8.4  Schéma stavebních postupů 
Vzhledem k charakteru stavby není potřebné, bude předmětem harmonogramu odborně 

způsobilého smluvního zhotovitele. 

 

B.8.5  Bilance zemních hmot 
Bude odkopáno cca 1600t zeminy. 

 

B.9  Celkové vodohospodářské řešení 
Dešťové budou odvedeny čerpáním do stávající dešťové kanalizace. 


